АДМИНИСТРАЦИЯ СОНКОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2021                                                п. Сонково                                                   № 44 - па

О внесении изменений в постановление

администрации Сонковского района

от 10.03.2020 № 44-па «Об утверждении

перечня должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных

правонарушениях»

В целях привидения в соответствие перечня должностных лиц уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,  в соответствии со ст. 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195- ФЗ, ст. 10 Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях», Закона Тверской области от 06.10.2011 № 55-ЗО «О наделении органов местного самоуправления Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», Закона Тверской области от 30.01.2020 № 4-ЗО «О внесении изменений в закон Тверской области «Об административных правонарушениях» Администрация Сонковского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Сонковского района Тверской области от 10.03.2020 № 44-па «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»:
- Изложить приложение к данному постановлению   в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на сайте Администрации Сонковского района Тверской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Сонковского района                                                                                  В.М. Березкин
Приложение

                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                        Сонковского района Тверской области

                                                                                        от 10.03.2020 № 44-па
Перечень должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях
	№

п/п
	Должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях
	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 года № 195 – ФЗ (КоАП РФ), Закон Тверской области от 14.07.2003 № 46-30 «Об административных правонарушениях»

	1.
	Заместитель главы администрации Сонковского района (по экономическим вопросам),
	Ст. 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14 – 15.15.16, ч. 1 ст.19.4, ст.19.4.1, ч. 1, 20,.20.1, 31,32 ст. 19.5, ст.19.6 - 19.7 КоАП РФ,
58, 59.1, 67.4 Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-30 «Об административных правонарушениях»

	2.
	Заведующий финансовым отделом
	Ст.5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14-15.15.16, ч.1 ст.19.4, 19.4.1, ч.20, 20.1 с. 19.5, 19.6-19.7 КоАП РФ

	3.
	Заместитель главы администрации Сонковского района (по социальным вопросам)
	Ст.54.2, 54.3, 55, 56, 70 Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-30 «Об административных правонарушениях»

	4.
	Заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации Сонковского района
	ст. ст. 24, 25, 26, 27, 29, 36, 59.5.2, 59.5.3 Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-30 «Об административных правонарушениях»

	5.
	Заведующий отделом жилищно-коммунального, газового хозяйства, транспорта, связи и благоустройства администрации Сонковского района
	п. 2, 3 ст. 19 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), ст. 19.1, 19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), ст. 19.3, 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), ст. 22, 24.1, 28, 30, 30.1, 31, 32, 32.1,  п. 2 ст. 32.3, 32.4, 33, 34.1,34.2, 35, 35.1, 36.1,  38, 39 (в части несоблюдения порядка содержания  мест погребения), 40.2,  45-50 (в отношении муниципальных маршрутов перевозок), 56.2, 56.3, 56.4  Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-30 «Об административных правонарушениях»

	6.
	Заведующий отделом по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района
	Ст. 54.2, 54.3, 55, 56, 67.4,70 (в части нарушений правил изготовления и использования символов муниципального образования Тверской области, в том числе бланков и печатей либо иных носителей изображения символов муниципальных образований Тверской области). Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-30 «Об административных правонарушениях»

	7.
	Заведующий отделом экономики и муниципального заказа администрации Сонковского района
	ст.ст. 58, 59, 59.1, 67.4 Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-30 «Об административных правонарушениях»

	8
	Заведующий районным отделом образования администрации Сонковского района
	ст. ст. 54.2, 54.3, 55, Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-30 «Об административных правонарушениях»

	Главы администраций городского и сельских поселений Сонковского района (по согласованию)
	ч. 1 ст. 19.4, ст. 19.4.1, ч. 1, 31, 32 ст. 19.5, ст. 19.7, КоАП РФ,

п.2,3 ст.19,.ст. 19.1.19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 19.3,  22, 24.1, 28, 30 - 32.1, п.2 ст.32.3, 32.4, 33, 35, 35.1,36, 36.1, 38, 39 (в части несоблюдения порядка содержания мест погребения), 40.2, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 54.1, 54.3, 56.2, 56.3,
56.4 Закона Тверской области от 14.07.2003 N 46-30 "Об административных правонарушениях"

	Заместитель председателя административной комиссии администрации Сонковского района Тверской области
	ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ